



24-11-2015

Medlem af Borgerrepræsentationen Lars Weiss

Lars.Weiss@br.kk.dk

Sagsnr.

2015-0266832

Kultur- og Fritidsforvaltningen modtog den 12. november 2015 spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Lars Weiss vedrørende granulat fra kunstgræsbane i Vanløse.

Dokumentnr.

2015-0266832-2

Spørgsmål

Jeg har modtaget vedhæftede billede fra en borger i Vanløse (bilag 1). Det er taget ved kunststofbanen og viser, hvordan plastik/gummi-granulatet flyger ud på fortovet og ned i kloakkerne. Jeg ved ikke om det er TMF (fortove og vejbrønde) eller KFF (boldbanen), der skal handle i sagen. Kan TMF hjælpe med et svar?

Svar

Spørgsmålet er oprindeligt fremsendt til Teknik- og Miljøforvaltningens administrerende direktør, Pernille Andersen. Da den omhandlede kunstgræsbane hører under Kultur- og Fritidsforvaltningen, er det med Teknik- og Miljøforvaltningen aftalt, at Kultur- og Fritidsforvaltningen besvarer spørgsmålet.

Det er korrekt, at der kan flyge en mindre del af granulat fra kunstgræsbanen og ud på den nærliggende vej. Kultur- og Fritidsforvaltningen er bevidst om problemet og fjerner derfor med jævne mellemrum granulatet med materiel indkøbt til formålet. Bilag 2 indeholder et billede for overgang mellem idrætsparken og fortovet fra september 2015.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om kunstgræsbaner og lovkrav til miljøhensyn, og Kultur- og Fritidsforvaltningen efterlever også disse krav.

Kunstgræsbaner er fortsat en relativ ny sportsfacilitet, og på tværs i kommunen bliver man løbende klogere på, hvordan de kan forbedres i anlæg og drift. Derfor har Kultur- og Fritidsforvaltningen i dialog med Byggeri København og Teknik- og Miljøforvaltningen bl.a. udviklet et koncept for kunstgræsbaner med en mindre kantsten, der minimerer fygning af granulat.

Kultur- og Fritidsforvaltningen beklager det sene svar.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen



Bilag 1: Billede fra borger



Bilag 2: Billede af Vanløse Idrætspark fra